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råde, og hvordan grøn beskæftigelse kan blive et potentiale for at styrke indsat- 
sen i relation til det rummelige arbejdsmarked. 

Der afsættes 17 mill.kr. årligt i 2001-2004 til afprøvning af, hvorvidt støtte til 
markedsmodning af uafprøvede innovative miljøteknologier og grønne pro- 
dukter, herunder til et internationalt marked, repræsenterer et nyt vækstområ- 
de. 

Til afprøvning af, hvorvidt der inden for grøn beskæftigelse er et potentiale for 
at styrke indsatsen i relation til det rummelige arbejdsmarked, kan der igang- 
sættes projekter inden for en samlet ramme på 25 mill.kr. årligt i 2001-2004. 
Som led i denne indsats oprettes gennemsnitlig 75 helårsarbejdspladser inden 
for rammerne af det rummelige arbejdsmarked mv. 

Desuden forpligtiger Miljø- og Energiministeriet sig til, inden for ministeriets 
budgetramme, at etablere 75 job inden for det rummelige arbejdsmarked mv. 

3.6.  Bundf radrag  for  el- og vanda fg i f t e r  
Der gennemføres et forsøg, der skal belyse virkningerne af at indføre et bund- 
fradrag samt fordoble de marginale afgifter på forbruget af vand og el. Forsøget 
skal klarlægge effekten af at reducere afgifterne hos borgere, der viser miljøhen- 
syn gennem el- og vandbesparelser. Endvidere vil de fordelingsmæssige effekter 
blive belyst. 

Forsøget gennemføres for en sammenhængende boligforening eller et bykvarter 
med blandet boligform med alt i alt 100-500 husstande. Da initiativet har for- 
søgskarakter skal husstandene frivilligt indvilge i at deltage. Deltagerne skal 
oplyse om antal personer i husstanden pr. måned, svarende til de oplysninger, 
der figurerer i CPR-registret. 

Forsøget gennemføres som en tilskudsordning. Der fastsættes et standardni- 
veau pr. person. Husholdningerne, der reducere forbruget under standardfor- 
bruget vil fa et tilskud svarende til den nuværende afgiftssats for den sparede 
enhed el eller vand. Derved får de husholdninger, som deltager i ordningen, 
samme marginale incitamenter til at spare på el og vand, som i en bundfra- 
dragsmodel, herunder tilskyndelse til at begrænse et eventuelt overforbrug. 

Der afsættes 3 mill.kr. årligt i perioden 2001 til 2002 til forsøgsordningen. 
Puljen vil dække tilskud, administration, evaluering af forsøget mv. Ordningen , 
administreres under Miljø- og Energiministeriet. Forsøget afsluttes med en 
evaluering, som eventuelt kan danne udgangspunkt for udvikling af en model 
til national udbredelse. 


